
HEGEMAN 
 

Onderstaande personen met de naam Hegeman hebben hun roots liggen op dit, aan de Bovenbergweg 

in Elsen gelegen, erve. 

 

 
 

Het wordt voor het eerst genoemd in 1260 in een archief van Van Bevervoorde in Munster als domus 

Wenync of Wennekingk. In de loop der eeuwen ging de naam over in Ter Hege-Hegeman.  

Het was meerdere eeuwen eigendom van het Burgerweeshuis in Deventer en is mogelijk rond 1800 in 

bezit gekomen van de pachters. De boerderij is midden 19e eeuw verplaatst; het stond eerder aan de 

overkant van de weg. Er wordt nog steeds geboerd met melkbeesten door de huidige bewoners familie 

Elkink. 

In 1642 kwamen er nieuwe pachters: het echtpaar Mensink-Bulner. Opvallend is dat de eerst bekende 

generaties nagenoeg allemaal huwden met buurtgenoten.   

Er zijn overigens vele andere families Hegeman in Nederland; waren dat er in 1947  716 personen en 

in 2007 was dat bijna verdubbeld tot 1348.  

 

Voor meer informatie van de boerderij Hegeman zie op onze website onder: boerderijen per pand  

Elsen  boerderijnr. 5.2.220  

 

Generatie I 
 

I.1 Johan/Jan Mensinck, landbouwer op Hegeman, geboren circa 1615, overleden circa 1670 te 

Elsen. Zn. van Harmen en Aeltjen Mensinck. 

Gehuwd voor de kerk 06-1642 te Rijssen met Henrikien Bulner, geboren circa 1620. Dg. van 

Henrik en Maria Bulner. Zij is later hertrouwd voor de kerk op 29-01-1671 te Rijssen met Jan 

Rolefsen van de Wyrse, landbouwer op Hegeman. Zn. van Rolef van de Wyrse (Worsink) uit 

Herike. 
Uit dit huwelijk: 

1. Altien ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 11-06-1644 te Rijssen, overleden circa 

1696 te Elsen. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 23-jarige leeftijd op 01-03-1668 te Rijssen met Gert 

Arendsen Evertink, landbouwer op Groot Letink, overleden circa 1680 te Elsen. 
Wed. van Gertien Tonissen Letink. 



Gehuwd voor de kerk (2) op 37-jarige leeftijd op 28-10-1681 te Delden met Hendrick 

Lentelinck, landbouwer op Groot Letink, overleden circa 1702 te Elsen. Wed. uit 

Benteloe en hij hertrouwt ca 1697 met Gerijtien Letink. 
2. Marie ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 11-06-1644 te Rijssen. 

Ondertrouwd op 02-02-1662 te Rijssen, gehuwd voor de kerk op 17-jarige leeftijd op 

05-04-1662 te Delden met Werner ter Hagreise, van het Zeldam. 

3. Herman ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 07-09-1645 te Rijssen. 

4. Henrik Jansen ter Hege (zie II.7). 

5. Jenneken ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 02-04-1649 te Rijssen. 

Ondertrouwd op 20-11-1670 te Rijssen, gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 

11-12-1670 te Rijssen met Henrik Jansen Leuink. 

6. Grietjen ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 02-11-1651 te Rijssen. 

Ondertrouwd op 25-04-1677 te Haaksbergen, gehuwd voor de kerk op 25-jarige 

leeftijd op 12-06-1677 te Haaksbergen met Harmen Egberts Aeftinck, landbouwer 

op Groot Aaftink. Wed. van Aerendjen Lenferinck. 

7. Henderkien ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 01-04-1654 te Rijssen. 

8. kind ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 19-10-1656 te Rijssen. 

9. Albert ter Hege (zie II.15). 

 

Generatie II 
 

II.7 Henrik Jansen ter Hege, landbouwer op Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 30-05-1647 

te Rijssen, zoon van Johan/Jan Mensinck (zie I.1) en Henrikien Bulner. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 29-01-1671 te Rijssen met Jenken Rolefsen 

van de Wyrse, geboren circa 1649 te Herike. Dg. van Rolef van de Wyrse (Worsink). 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan ter Hege(man) (zie III.1). 

2. Roeloff ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 25-02-1683 te Rijssen. 

3. Eva/Eefse ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 29-03-1685 te Rijssen, overleden 

circa 1713 te Elsen. 

Gehuwd voor de kerk circa 1710 met Jan Hendricks Schottelink, landbouwer op 

Schottelink, overleden na 1748. Hij hertrouwt 10-06-1714 te Holten met Roelofken 

Brinkman. 
 

II.15 Albert ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 09-10-1659 te Rijssen, overleden voor 1723, 

zoon van Johan/Jan Mensinck (zie I.1) en Henrikien Bulner. 

Gehuwd voor de kerk circa 1692 met Grietien NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 15-04-1694 te Rijssen, overleden jong. 

2. Jan ter Hege, geboren te Elsen, gedoopt op 15-12-1695 te Rijssen. 

3. Willemken Hegemans, geboren circa 1698. 

Gehuwd voor de kerk op 25-07-1723 te Rijssen met Gerrit Derksen Baen. Wed. van 

Berentjen Lubbers. 

 

Generatie III 
 

III.1 Jan ter Hege(man), landbouwer op Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 17-12-1671 te 

Rijssen, overleden na 1729, zoon van Henrik Jansen ter Hege (zie II.7) en Jenken Rolefsen 

van de Wyrse. 

Gehuwd voor de kerk circa 1695 met Anna Jans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henrick Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 28-03-1697 te Rijssen, overleden 

jong. 

2. Hendryne Hegeman (zie IV.3). 



3. Gerrittien Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 17-08-1704 te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 18-06-1730 te Rijssen met Garrit 

Berents Nijenhuis, landbouwer op Tjoonk, overleden na 1751. 

4. Jan Hegeman, landb. op Warmelo en 1752 naar Eeftink, geboren te Elsen, gedoopt 

op 10-05-1711 te Rijssen, overleden circa 1769 te Elsen. Zijn nakomelingen heten 

Eeftink. 
Gehuwd voor de kerk (1) op 32-jarige leeftijd op 31-01-1744 te Rijssen met Jenneken 

Wolters, 26 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 03-09-1717 te Rijssen, overleden 

circa 1759 te Elsen. Dg. van Hendrick Wolters. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 55-jarige leeftijd op 09-01-1767 te Rijssen met Jenneken 

Hiddink, geboren circa 1741 te Markelo, overleden circa 1769 te Elsen. Dg. van Garrit 

Hiddink. 
 

Generatie IV 
 

IV.3 Hendryne Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 15-05-1698 te Rijssen, overleden na 1748, 

dochter van Jan ter Hege(man) (zie III.1) en Anna Jans. 

Gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 28-06-1727 te Rijssen met Garrit Aelbrink, 

landbouwer op Hegeman. Zn. van Jan Aelbrink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 03-08-1727 te Rijssen. 

2. Trine Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 05-08-1728 te Rijssen. 

3. Anneken Hegeman, geboren circa 1729 te Elsen, overleden op 08-01-1807 te Elsen, 

begraven te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 20-06-1756 te Rijssen met Jan Berentsen Reef, 26 jaar oud, 

landbouwer op Reef, geboren te Elsen, gedoopt op 07-05-1730 te Rijssen, overleden 

op 15-11-1806 te Elsen op 76-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Zn. van Berent Reef. 

4. Jan Hegeman (zie V.5). 

5. Geesken Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 26-12-1733 te Rijssen, overleden 

circa 1790. 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 08-05-1762 te Rijssen met Jannes 

Woolderink of Wolters, 38 jaar oud, landbouwer op Wolters, gedoopt op 08-08-1723 

te Wierden, overleden 1791 te Elsen. Zn. van Jan Woolderink en wed. van Hendryne 

Wolters. 
6. Jenneken Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 24-03-1737 te Rijssen, overleden 

circa 1777 te Elsen. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 29-jarige leeftijd op 13-04-1766 te Rijssen met Jan 

Voskes, 24 jaar oud, landbouwer op Kempers, geboren te Voskes op de Borkeld, 

gedoopt op 18-02-1742 te Holten, overleden circa 1773 te Elsen. Zn. van Jan Gerrits 

Voskes. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 36-jarige leeftijd op 30-01-1774 te Rijssen met Gerrit 

Loohuis, 40 jaar oud, landbouwer op Kempers, geboren te Notter, gedoopt op 

22-02-1733 te Rijssen, overleden 09-1775 te Elsen. Zn. van Gerrit Gerritsen Lohuis uit 

Notter. 
Gehuwd voor de kerk (3) op 39-jarige leeftijd op 16-06-1776 te Rijssen met Derk 

Slot, landbouwer op Kempers, geboren circa 1744 te Herike, overleden circa 1782 te 

Elsen. Zn. van Hendrik Slot en hij hertr. in 1778 met Jenneken Warmelo. 

 

Generatie V 
 

V.5 Jan Hegeman, landbouwer op Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 08-04-1731 te Rijssen, 

overleden op 27-03-1815 te Elsen op 83-jarige leeftijd, zoon van Garrit Aelbrink, 

landbouwer op Hegeman, en Hendryne Hegeman (zie IV.3). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 35-jarige leeftijd op 01-06-1766 te Rijssen met Janna Loohuis, 

20 jaar oud, geboren te Notter, gedoopt op 21-11-1745 te Rijssen, overleden circa 1777 te 



Elsen. Dg. van Gerrit Loohuis uit Notter. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 46-jarige leeftijd op 20-03-1778 te Markelo met Wiesse 

Hiddink, 22 jaar oud, gedoopt op 29-02-1756 te Markelo, overleden op 23-01-1831 te Elsen 

op 74-jarige leeftijd. Dg. van Garrit Hiddink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Hegeman (zie VI.1). 

2. Hendrik Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 08-01-1769 te Rijssen, overleden 

jong. 

3. Gerrit Hendrik Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 10-02-1771 te Rijssen, 

overleden jong. 

4. Gerrit Hendrik Hegeman (zie VI.6). 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Janna Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 21-03-1779 te Rijssen, overleden op 

29-03-1826 te Elsen op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk 1801 met Hendrik Huyskes, landbouwer op 

Huiskes/Klompjan, geboren te Elsen, gedoopt op 29-11-1772 te Rijssen, overleden op 

20-03-1845 te Elsen op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Vosgezang op Huiskes. 

6. Geesken Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 22-10-1780 te Rijssen, overleden 

op 17-01-1858 te Elsen op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1800 met Gerrit Meyer, landbouwer op Hegeman, 

geboren te Elsen, gedoopt op 03-11-1773 te Rijssen, overleden op 24-01-1858 te 

Elsen op 84-jarige leeftijd. Zn. van Jan Meyer. 

7. Hendrik Hegeman (zie VI.12). 

8. Gerrit Jan Hegeman (zie VI.14). 

9. Jenneken Hegeman, geboren te Elsen, gedoopt op 23-08-1789 te Rijssen, overleden 

op 10-06-1852 te Elsen op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1811 met Berend Hendrik Klein Leetink, landb. op 

Klein Letink en ca 1825 naar Wissink, geboren te Elsen, gedoopt op 17-01-1779 te 

Rijssen, overleden op 21-02-1870 te Elsen op 91-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrick 

Letink. 
 

Generatie VI 
 

VI.1 Gerrit Hegeman, landbouwer op Lentferink, geboren te Elsen, gedoopt op 03-05-1767 te 

Rijssen, overleden op 29-07-1842 te Elsen op 75-jarige leeftijd, zoon van Jan Hegeman (zie 

V.5) en Janna Loohuis. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 29-jarige leeftijd op 23-04-1797 te Markelo met Janna Kuypers, 

geboren circa 1776 te Elsen, overleden op 11-02-1808 te Elsen, begraven te Rijssen. Dg. van 

Jannes Kuiper. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 41-jarige leeftijd op 11-02-1809 te Markelo met Garridina 

Letink, 32 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 31-03-1776 te Rijssen, overleden op 

29-08-1847 te Elsen op 71-jarige leeftijd. Dg. van Evert Letink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Jan Hegeman (zie VII.1). 

2. Jan Hendrik Hegeman, geboren op 15-12-1801 te Elsen, gedoopt op 20-12-1801 te 

Rijssen, overleden jong. 

3. Dine Hegeman, geboren op 14-03-1803 te Elsen, gedoopt op 20-03-1803 te Rijssen, 

overleden op 05-01-1811 te Elsen op 7-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

4. Jan Hegeman, geboren op 15-09-1806 te Elsen, gedoopt op 21-09-1806 te Rijssen, 

overleden op 27-12-1808 te Elsen op 2-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Jan Hegeman, geboren op 08-01-1810 te Elsen, gedoopt op 14-01-1810 te Rijssen, 

overleden op 06-11-1811 te Elsen op 1-jarige leeftijd. 

6. Evert Jan Hegeman (zie VII.7). 

7. Janna Hegeman of Lentfers, geboren op 27-08-1815 te Elsen, overleden op 



25-07-1875 te Herike op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 26-05-1843 te Markelo met Gerrit Hendrik Eeftink, 

26 jaar oud, landb. op Bonten of Velthuis, geboren op 24-05-1817 te Elsen, overleden 

op 04-04-1879 te Herike op 61-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Eeftink. 

8. Jenneken Hegeman of Lentfers, geboren op 10-10-1818 te Elsen, overleden op 

22-03-1823 te Elsen op 4-jarige leeftijd. 

 

VI.6 Gerrit Hendrik Hegeman, landbouwer op Klein Aalbrink, geboren te Elsen, gedoopt op 

10-04-1774 te Rijssen, overleden op 04-02-1837 te Elsen op 62-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Hegeman (zie V.5) en Janna Loohuis. 

Gehuwd voor de kerk circa 1811 met Aaltjen Hoevink, geboren te Stokkum, gedoopt op 

25-08-1776 te Markelo, overleden op 07-12-1847 te Elsen op 71-jarige leeftijd. Dg. van 

Hendrik Hoevink en weduwe van Gerrit Jan Daalwijk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Hegeman, geboren op 24-02-1812 te Elsen, overleden op 27-05-1884 te 

Notter (Wierden) op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 13-05-1836 te Wierden met Frerik Jan Wessels, 35 

jaar oud, landbouwer in Wierden, geboren op 20-11-1800 te Notter, overleden op 

22-02-1876 te Wierden op 75-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Wessels. 

2. Jan Hegeman, geboren op 03-12-1813 te Elsen, overleden op 14-02-1815 te Elsen op 

1-jarige leeftijd. 

3. Jan Hegeman (zie VII.15). 

4. Jan Hendrik Hegeman, geboren op 24-03-1821 te Elsen, overleden op 16-09-1821 te 

Elsen, 176 dagen oud. 

 

VI.12 Hendrik Hegeman, landbouwer op Plas Lammert, geboren te Elsen, gedoopt op 30-06-1782 

te Rijssen, overleden op 28-12-1847 te Elsen op 65-jarige leeftijd, zoon van Jan Hegeman 

(zie V.5) en Wiesse Hiddink. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 22-05-1815 te Rijssen met Janna Plasman, 25 jaar oud, 

geboren te Elsen, gedoopt op 18-04-1790 te Rijssen, overleden op 14-02-1864 te Elsen op 

73-jarige leeftijd. Dg. van Lambert Truitmans op Plasman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hegeman (zie VII.18). 

 

VI.14 Gerrit Jan Hegeman, landb. op (Nieuw) Haykers of Nijland, geboren te Elsen, gedoopt op 

15-05-1785 te Rijssen, overleden op 24-08-1852 te Elsen op 67-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Hegeman (zie V.5) en Wiesse Hiddink. 

Gehuwd (1) op 34-jarige leeftijd op 24-02-1820 te Markelo met Hendrina Waanders, 

geboren circa 1795 te Enter, overleden op 19-10-1831 te Elsen. Dg. van Engbert Waanders uit 

Enter. 
Gehuwd (2) op 47-jarige leeftijd op 02-08-1832 te Markelo met Janna van 't Hogeveen, 20 

jaar oud, geboren op 16-02-1812 te Borkeld, gedoopt op 22-03-1812 te Rijssen, overleden op 

12-02-1890 te Elsen op 77-jarige leeftijd. Dg. van Teuntje Witten op de Borkeld. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Willem Hegeman (zie VII.20). 

2. Harmina Hegeman, geboren op 03-05-1825 te Elsen, overleden op 24-06-1872 te 

Borkeld op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 46-jarige leeftijd op 05-02-1872 te Markelo met Jan Albert Ulfman, 40 

jaar oud, landb. op Ulfman op de Borkeld, geboren op 31-08-1831 te Borkeld, 

overleden op 02-02-1893 te Borkeld op 61-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Ulfman; 

wed. van Janna Bergman en hij hertr. met Willemina Hendrika Kelholt. 
3. Jan Hendrik Hegeman, geboren op 12-12-1827 te Elsen, overleden op 15-09-1895 te 

Herike op 67-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Everdina Hegeman, geboren op 10-09-1829 te Elsen, overleden op 08-04-1913 te 

Elsen op 83-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 22-10-1863 te Markelo met Jan Wolbers, 44 jaar 

oud, landb. op Nieuw Aaftink of Schotjan, geboren op 06-02-1819 te Elsen, overleden 

op 12-11-1891 te Elsen op 72-jarige leeftijd. Zn. van Jan Wolbers. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Hendrikus Hegeman (zie VII.27). 

6. Jan Hegeman (zie VII.29). 

7. Gerrit Hendrik Hegeman (zie VII.31). 

8. Gerhardus Hegeman (zie VII.33). 

9. Geertrui Hegeman, geboren op 25-01-1842 te Elsen, overleden op 05-12-1859 te 

Elsen op 17-jarige leeftijd. 

10. Gerrit Jan Hegeman (zie VII.36). 

11. Antonia Hegeman, geboren op 24-01-1846 te Elsen, overleden op 07-08-1846 te 

Elsen, 195 dagen oud. 

12. Jenneken Hegeman, geboren op 24-05-1850 te Elsen, overleden op 14-05-1866 te 

Elsen op 15-jarige leeftijd. 

 

Generatie VII 
 

VII.1 Gerrit Jan Hegeman, landbouwer op Groot Aaftink, geboren op 29-10-1798 te Elsen, 

gedoopt op 04-11-1798 te Rijssen, overleden op 16-08-1873 te Elsen op 74-jarige leeftijd, 

zoon van Gerrit Hegeman (zie VI.1) en Janna Kuypers. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 04-05-1832 te Markelo met Arendine Aaftink, 24 jaar oud, 

geboren op 07-08-1807 te Elsen, gedoopt op 09-08-1807 te Rijssen, overleden op 29-08-1867 

te Elsen op 60-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Nijland op Groot Aaftink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hegeman (zie VIII.1). 

2. Gerrit Hendrik Hegeman, fabrieksarbeider, geboren op 05-02-1835 te Elsen, 

overleden op 30-11-1915 te Goor op 80-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Gerritdina Hegeman, geboren op 29-06-1840 te Elsen, overleden op 11-03-1843 te 

Elsen op 2-jarige leeftijd. 

4. Gerritdina Hegeman, geboren op 13-06-1848 te Elsen, overleden op 26-12-1858 te 

Elsen op 10-jarige leeftijd. 

5. Geesken Hegeman, geboren op 08-03-1850 te Elsen, overleden op 16-05-1890 te 

Rijssen op 40-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 24-04-1874 te Rijssen met Mannes van de Maat, 22 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 07-02-1852 te Rijssen, overleden op 

12-01-1934 te Rijssen op 81-jarige leeftijd. Zn. van Jan van de Maat en hij hertr. in 1893 

te Groenlo met Gerritdina Kleine. 
6. Jenneken Hegeman, geboren op 27-06-1852 te Elsen, overleden op 10-09-1928 te 

Groenlo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-09-1876 te Markelo met Gerrit Jan Grevink, 25 

jaar oud, molenaar, geboren op 09-03-1851 te Elsen, overleden op 31-05-1904 te Goor 

op 53-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Grevink. 

 

VII.7 Evert Jan Hegeman, landbouwer op Lentferink, geboren op 01-01-1813 te Elsen, overleden 

op 07-04-1866 te Elsen op 53-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hegeman (zie VI.1) en 

Garridina Letink. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 26-07-1849 te Markelo met Janna Groot Aaftink, 26 jaar 

oud, geboren op 17-03-1823 te Elsen, overleden op 03-04-1870 te Elsen op 47-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Jan Groot Aaftink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Hegeman, boerenknecht, geboren op 05-08-1850 te Elsen, overleden 

op 06-09-1890 te Elsen op 40-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Gerritdina Hegeman, geboren op 22-03-1853 te Elsen, overleden op 13-02-1922 te 



Elsen op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 01-06-1878 te Markelo met Gerrit Beltman, 30 jaar 

oud, landb. op Haman of Bargman, geboren op 25-10-1847 te Elsen, overleden op 

08-09-1922 te Elsen op 74-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Beltman. 

3. Jenneken Hegeman, geboren op 21-04-1855 te Elsen, overleden op 03-07-1919 te 

Markelo op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 12-07-1884 te Markelo met Harmannus Wissink, 26 

jaar oud, landbouwer op Sanderman, geboren op 08-03-1858 te Markelo, overleden op 

24-04-1904 te Markelo op 46-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Wissink. 

4. Gerrit Jan Hegeman (zie VIII.15). 

5. Johanna Hegeman, geboren op 17-05-1860 te Elsen, overleden op 18-01-1862 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

6. Jan Hendrik Hegeman, kleermaker, geboren op 04-09-1861 te Elsen, overleden op 

19-12-1904 te Rijssen op 43-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

7. Janna Hegeman, geboren op 14-03-1864 te Elsen, overleden op 06-02-1951 te 

Holten op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 19-09-1891 te Markelo met Jan Hendrik Wissink, 

27 jaar oud, geboren op 22-08-1864 te Markelo, overleden op 03-07-1947 te Holten 

op 82-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Wissink. 

 

VII.15 Jan Hegeman, landbouwer op Klein Aalbrink, geboren op 17-06-1816 te Elsen, overleden op 

22-05-1859 te Elsen op 42-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik Hegeman (zie VI.6) en 

Aaltjen Hoevink. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-03-1840 te Markelo met Jenneken Aaltink, 24 jaar oud, 

geboren op 20-08-1815 te Holten, overleden op 06-08-1852 te Elsen op 36-jarige leeftijd. Dg. 

van Egbert Aaltink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Hegeman (zie VIII.21). 

2. Egbert Hegeman, landbouwer op Rommeler of Stroek, geboren op 15-03-1843 te 

Elsen, overleden op 30-11-1922 te Kerspel Goor op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 02-10-1873 te Markelo met Hendrina Dina Struik, 

26 jaar oud, geboren op 04-02-1847 te Kerspel Goor, overleden op 26-12-1926 te 

Kerspel Goor op 79-jarige leeftijd. Dg. van Jannes Struik. 

3. Aaltjen Hegeman, geboren op 15-11-1844 te Elsen, overleden op 14-06-1927 te 

Enterbroek (Wierden) op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 15-07-1870 te Wierden met Jannes Harmsel, 29 jaar 

oud, geboren op 24-09-1840 te Enter, overleden op 02-03-1913 te Enterbroek op 

72-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmsel. 

4. Hendrina Hegeman, geboren op 21-09-1846 te Elsen, overleden op 06-11-1852 te 

Elsen op 6-jarige leeftijd. 

5. Jan Hegeman, geboren op 27-01-1849 te Elsen, overleden op 13-04-1924 te Elsen op 

75-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. levenloos kind Hegeman, geboren op 27-05-1852 te Elsen, overleden op 27-05-1852 

te Elsen, 0 dagen oud. 

 

VII.18 Jan Hegeman, landbouwer op Plas Lammert, geboren op 10-08-1820 te Elsen, overleden op 

30-03-1853 te Elsen op 32-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Hegeman (zie VI.12) en Janna 

Plasman. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-05-1844 te Markelo met Janna Geertjen Sprokkereef, 

27 jaar oud, geboren op 24-03-1817 te Elsen, overleden op 15-03-1867 te Elsen op 49-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Sprokkereef en zij hertr. in 1854 met Jan Willem Klein Leetink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Hegeman, geboren op 31-03-1845 te Elsen, overleden op 27-04-1850 te 

Elsen op 5-jarige leeftijd. 

2. Hendrik Jan Hegeman (zie VIII.31). 



 

VII.20 Jan Willem Hegeman, dagloner/fabrieksarbeider, geboren op 12-04-1820 te Elsen, overleden 

op 23-01-1872 te Goor op 51-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Hegeman (zie VI.14) en 

Hendrina Waanders. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 19-09-1861 te Markelo met Diena Leusink, 34 jaar oud, 

geboren op 27-07-1827 te Enter, overleden op 21-01-1892 te Markelo op 64-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Leusink en zij hertr. in 1872 te Markelo met Gerrit Hendrik Aal. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Hegeman, geboren op 02-11-1861 te Goor, overleden op 15-11-1868 te 

Goor op 7-jarige leeftijd. 

2. levenloos kind Hegeman, geboren op 13-11-1864 te Goor, overleden op 13-11-1864 

te Goor, 0 dagen oud. 

3. Jan Hegeman (zie VIII.35). 

 

VII.27 Hendrikus Hegeman, boerwerker, geboren op 16-10-1832 te Elsen, overleden op 27-02-1890 

te Elsen op 57-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Hegeman (zie VI.14) en Janna van 't 

Hogeveen. 

Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 26-11-1875 te Wierden met Johanna Ziegerink, 32 jaar oud, 

geboren op 05-12-1842 te Enter, overleden op 15-02-1919 te Rijssen op 76-jarige leeftijd. Dg. 

van wever Mannes Ziegerink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna Hegeman, geboren op 17-02-1876 te Wierden. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 02-10-1902 te Wierden met Gerrit Jan Meyer, 24 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 03-04-1878 te Wierden. Zn. van Derk Jan Meyer. 

 

VII.29 Jan Hegeman, landbouwer op (Nieuw) Haykers, geboren op 15-04-1835 te Elsen, overleden 

op 07-09-1900 te Elsen op 65-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Hegeman (zie VI.14) en 

Janna van 't Hogeveen. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 08-03-1866 te Markelo met Hendrika ten Zende, 36 jaar 

oud, geboren op 08-11-1829 te Herike, overleden op 09-05-1895 te Elsen op 65-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Hendrik ten Zende. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Hegeman, geboren op 20-09-1866 te Elsen, overleden op 17-05-1869 te 

Elsen op 2-jarige leeftijd. 

2. Gerridina Johanna Hegeman, geboren op 06-08-1870 te Elsen, overleden op 

08-12-1936 te Elsen op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 19-03-1892 te Markelo met Jan Hendrik Nijland, 

29 jaar oud, landbouwer op (Nieuw) Haykers, geboren op 06-12-1862 te Elsen, 

overleden op 17-03-1948 te Elsen op 85-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Nijland. 

 

VII.31 Gerrit Hendrik Hegeman, landb. op Hegeman aan Stoevelaarsweg, geboren op 26-09-1837 

te Elsen, overleden op 16-12-1919 te Herike op 82-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan 

Hegeman (zie VI.14) en Janna van 't Hogeveen. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-09-1868 te Markelo met Janna Kempers, 22 jaar oud, 

geboren op 24-09-1845 te Elsen, overleden op 07-11-1923 te Herike op 78-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hegeman, geboren op 24-12-1868 te Herike, overleden op 08-12-1944 te 

Hengelo op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-04-1893 te Markelo met Hendrik Paalberents, 

25 jaar oud, geboren op 05-04-1868 te Holten, overleden op 28-01-1937 te Hengelo 

op 68-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Paalberents. 

2. Gerrit Jan Hegeman (zie VIII.44). 

3. Hendrik Jan Hegeman (zie VIII.46). 

4. Jan Hegeman (zie VIII.48). 

5. Hendrika Hegeman, geboren op 15-06-1882 te Herike, overleden op 16-11-1953 te 



Goor op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-02-1906 te Markelo met Cornelis Man, 

spoorbeambte, geboren circa 1880 te Hilversum, overleden op 14-10-1950 te Hengelo. 
Zn. van Jacobus Man. 

6. Derk Jan Hegeman, geboren op 12-03-1886 te Herike, overleden op 12-03-1958 te 

Goor op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 09-07-1921 te Markelo met Willemina Kuypers, 30 

jaar oud, geboren op 24-03-1891 te Markelo, begraven te Goor. Dg. van kleermaker 

Gerrit Jan Kuypers. 
7. Jenneken Hegeman, geboren op 12-03-1886 te Herike. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-12-1916 te Arnhem met Martinus Goedings, 33 

jaar oud, arbeider, geboren op 15-10-1883 te Arnhem. Zn. van metselaar Johannes 

Goedings. 
 

VII.33 Gerhardus Hegeman, landbouwer op Potsen, geboren op 19-11-1839 te Elsen, overleden op 

22-12-1924 te Markelo op 85-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Hegeman (zie VI.14) en 

Janna van 't Hogeveen. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 03-01-1879 te Markelo met Geertrui Paalman, 32 jaar oud, 

geboren op 11-01-1846 te Markelo, overleden op 23-03-1928 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Willem Paalman en weduwe van Jan Hendrik Traast. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Hegeman, geboren op 28-08-1879 te Markelo, overleden op 19-03-1909 te 

Herike op 29-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 25-05-1907 te Markelo met Arend Jan Nijenhuis, 

36 jaar oud, landb. op Baars of Peuskers, geboren op 10-07-1870 te Herike, overleden 

op 21-08-1936 te Herike op 66-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Nijenhuis. 

2. Jan Hegeman (zie VIII.58). 

3. Jan Willem Hegeman (zie VIII.60). 

4. Gerritdina Hegeman, geboren op 18-11-1889 te Markelo, overleden op 26-09-1967 

te Markelo op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-05-1912 te Markelo met Jan Albert Oonk, 33 

jaar oud, landbouwer op de Bles, geboren op 18-02-1879 te Markelo, overleden op 

05-04-1945 te Markelo op 66-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Oonk. 

 

VII.36 Gerrit Jan Hegeman, landbouwer, geboren op 24-02-1844 te Elsen, overleden op 

15-01-1917 te Notter (Wierden) op 72-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Hegeman (zie 

VI.14) en Janna van 't Hogeveen. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 13-11-1882 te Wierden met Mina Wevers, 23 jaar oud, 

geboren op 25-08-1859 te Wierden, overleden op 27-02-1902 te Rectum (Wierden) op 

42-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Wevers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Hegeman, geboren op 24-02-1883 te Wierden, overleden op 17-07-1903 te 

Rectum (Wierden) op 20-jarige leeftijd. 

2. Gerridina Johanna Hegeman (zie VIII.64). 

3. Johanna Hegeman, geboren op 28-01-1891 te Wierden, overleden op 18-08-1893 te 

Rectum (Wierden) op 2-jarige leeftijd. 

4. levenloos kind Hegeman, geboren op 27-06-1894 te Rectum, overleden op 

27-06-1894 te Rectum, 0 dagen oud. 

5. Johanna Hegeman, geboren op 09-05-1896 te Wierden. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.1 Johanna Hegeman, geboren op 27-05-1832 te Elsen, overleden op 07-03-1923 te Elsen op 

90-jarige leeftijd, dochter van Gerrit Jan Hegeman (zie VII.1) en Arendine Aaftink. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 09-03-1854 te Markelo met Teunis Slots, 24 jaar oud, 



landbouwer op Katheurne, geboren op 02-01-1830 te Holten, overleden op 26-10-1908 te 

Elsen op 78-jarige leeftijd. Zn. van Harmen Slots. 

Kind van Johanna: 

1. Janna Hegeman, geboren op 02-01-1854 te Elsen, overleden op 21-01-1854 te Elsen, 

19 dagen oud. 

 

VIII.15 Gerrit Jan Hegeman, tapper, geboren op 17-10-1857 te Elsen, overleden op 30-12-1930 te 

Rijssen op 73-jarige leeftijd, zoon van Evert Jan Hegeman (zie VII.7) en Janna Groot 

Aaftink. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 13-06-1896 te Rijssen met Hendrika Keuterman, 23 jaar 

oud, geboren op 09-03-1873 te Holten, overleden op 03-03-1912 te Rijssen op 38-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Keuterman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Evert Jan Hegeman (zie IX.2). 

2. Berendina Hegeman, geboren op 30-12-1898 te Rijssen. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-01-1925 te Rijssen met Herman Johan Aaftink, 

24 jaar oud, horlogemaker, geboren op 27-02-1900 te Holten. Zn. van spoorwegbeambte 

Johan Aaftink. 
3. Hendrik Jan Hegeman, geboren op 19-09-1900 te Rijssen, overleden op 31-10-1900 

te Rijssen, 42 dagen oud. 

4. Hendrik Jan Hegeman, geboren op 08-01-1902 te Rijssen, overleden op 13-01-1902 

te Rijssen, 5 dagen oud. 

5. Johan Hegeman, geboren op 06-05-1904 te Rijssen. 

 

VIII.21 Gerrit Hendrik Hegeman, landbouwer op Klein Aalbrink, geboren op 25-12-1840 te Holten, 

overleden op 22-02-1873 te Elsen op 32-jarige leeftijd, zoon van Jan Hegeman (zie VII.15) 

en Jenneken Aaltink. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 12-10-1871 te Markelo met Jenneken Sprokkereef, 21 jaar 

oud, geboren op 04-06-1850 te Elsen, overleden op 07-04-1932 te Lonneker op 81-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Sprokkereef en zij hertr. in 1879 met Willem ter Balkt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Hegeman, geboren op 14-01-1872 te Elsen, overleden op 04-07-1883 te 

Elsen op 11-jarige leeftijd. 

 

VIII.31 Hendrik Jan Hegeman, landbouwer op Plas Lammert, geboren op 29-08-1848 te Elsen, 

overleden op 01-01-1924 te Elsen op 75-jarige leeftijd, zoon van Jan Hegeman (zie VII.18) 

en Janna Geertjen Sprokkereef. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 02-05-1888 te Markelo met Gerritdina Grevink, 40 jaar 

oud, geboren op 26-02-1848 te Elsen, overleden op 24-02-1939 te Elsen op 90-jarige leeftijd. 
Dg. van molenaar Jan Willem Grevink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Willem Hegeman (zie IX.11). 

2. levenloos kind Hegeman, geboren op 25-01-1889 te Elsen, overleden op 25-01-1889 

te Elsen, 0 dagen oud. 

 

VIII.35 Jan Hegeman, steenbakker/expediteur, geboren op 03-11-1866 te Goor, overleden op 

14-04-1942 te Losser op 75-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Hegeman (zie VII.20) en 

Diena Leusink. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-05-1890 te Markelo met Gerritdina Hendrika 

Wormgoor, 22 jaar oud, geboren op 10-05-1868 te Diepenheim, overleden op 17-01-1952 te 

Losser op 83-jarige leeftijd. Dg. van grofsmid Berend Jan Wormgoor. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Hegeman, geboren op 18-09-1890 te Stokkum, overleden op 

18-09-1890 te Stokkum, 0 dagen oud. 

2. Dina Hegeman, geboren op 06-04-1893 te Herike, overleden op 03-06-1961 te 



Enschede op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 31-08-1920 te Losser met Jan Hendrik Versteeg, 27 

jaar oud, voerman, geboren op 12-12-1892 te Zenderen (Borne), overleden op 

17-02-1928 te Oldenzaal op 35-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Versteeg. 

3. Berend Jan Hegeman, expediteur, geboren op 01-07-1894 te Herike. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 18-12-1924 te Renkum met Anna Gesina van 

Woudenberg, 28 jaar oud, geboren op 14-09-1896 te Oosterbeek. Dg. van arbeider Jan 

Hendrik van Woudenberg. 
4. Gerrit Hendrik Hegeman, geboren op 18-07-1896 te Herike. 

5. Jan Willem Hegeman (zie IX.20). 

6. Gerrit Jan Hegeman, geboren op 20-08-1901 te Herike. 

 

VIII.44 Gerrit Jan Hegeman, landb. op de Biesterie in Enter, geboren op 20-03-1871 te Enter, 

overleden op 21-12-1955 te Rijssen op 84-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik Hegeman 

(zie VII.31) en Janna Kempers. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 29-03-1902 te Markelo met Gerritdina Leferink, 23 jaar 

oud, geboren op 05-09-1878 te Markelo, overleden op 06-06-1937 te Rijssen op 58-jarige 

leeftijd. Dg. van Hermannus Leferink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Hegeman, landbouwer/klompenmaker, geboren op 25-06-1903 te 

Rijssen, overleden op 04-02-1976 op 72-jarige leeftijd, begraven te Enter. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 07-06-1934 te Wierden met Johanna van Uitert, 30 

jaar oud, geboren op 18-02-1904 te Wierden, overleden op 10-12-1987 op 83-jarige 

leeftijd, begraven te Enter. Dg. van Gerrit Jan van Uitert. 

2. Aaltje Hegeman, geboren op 12-03-1905 te Rijssen, overleden op 16-01-1991 te 

Rijssen op 85-jarige leeftijd, begraven te Enter. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 14-06-1928 te Rijssen met Arend Jan Wassink, 24 

jaar oud, expediteur, geboren op 10-10-1903 te Wierden, overleden op 07-04-1976 te 

Rijssen op 72-jarige leeftijd, begraven te Enter. Zn. van Arend Jan Wassink. 

3. Johanna Hermina Hegeman, geboren op 22-09-1907 te Rijssen. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 28-05-1936 te Rijssen met Jan Albert Scholman, 29 

jaar oud, geboren op 24-04-1907 te Hellendoorn. 

4. Hermina Hegeman, geboren op 30-04-1910 te Rijssen, overleden op 02-03-1960 te 

Almelo op 49-jarige leeftijd. 

5. Gerritdina Geertruida Hegeman, geboren op 21-05-1913 te Rijssen, overleden op 

23-08-1985 op 72-jarige leeftijd, begraven te Enter. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-05-1938 te Wierden met Hendrik Bloemendaal, 

25 jaar oud, geboren op 15-04-1913 te Notter, overleden op 21-05-1992 op 79-jarige 

leeftijd, begraven te Enter. Zn. van Jan Hendrik Bloemendaal. 

 

VIII.46 Hendrik Jan Hegeman, wever/tuinman, geboren op 16-04-1874 te Herike, zoon van Gerrit 

Hendrik Hegeman (zie VII.31) en Janna Kempers. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 20-05-1899 te Markelo met Anna Jansen, 20 jaar oud, 

geboren op 28-10-1878 te Markelo, overleden op 20-07-1949 te Hengelo op 70-jarige leeftijd. 
Dg. van spoorwegarbeider Gerrit Jan Jansen te Rheden. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Hegeman, broodventer, geboren op 25-05-1900 te Goor. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 12-01-1928 te Enschede met Hendrika Johanna 

Zenderink, 28 jaar oud, geboren op 21-09-1899 te Enschede. Dg. van textielarbeider 

Jan Zenderink. 
2. Gerrit Jan Hegeman, magazijnchef, geboren op 12-06-1904 te Goor, overleden op 

31-10-1953 te Hengelo op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 28-04-1932 te Hengelo met Johanna Bokdam, 25 

jaar oud, geboren op 09-06-1906 te Hengelo, overleden op 31-01-1958 te Hengelo op 

51-jarige leeftijd. Dg. van fabrieksarbeider Willem Bokdam. 



3. Johanna Hegeman, geboren op 06-05-1909 te Goor, overleden op 24-06-1910 te 

Goor op 1-jarige leeftijd. 

 

VIII.48 Jan Hegeman, landbouwer op Hegeman, geboren op 13-05-1876 te Herike, overleden op 

03-11-1941 te Herike op 65-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik Hegeman (zie VII.31) 

en Janna Kempers. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 06-02-1909 te Markelo met Willemina Johanna Nijenhuis, 

31 jaar oud, geboren op 13-12-1877 te Herike, overleden op 15-01-1916 te Herike op 

38-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Nijenhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Willemina Hegeman, geboren op 12-05-1909 te Herike, overleden op 

06-01-2000 te Delden op 90-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-09-1933 te Markelo met Lieuwe Oost, 24 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 29-01-1909 te Beilen, overleden op 24-12-1960 te 

Utrecht op 51-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Lieuwe Oost. 

2. Gerritdina Johanna Hegeman, geboren op 25-06-1911 te Herike, overleden op 

12-11-2012 te Goor op 101-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 01-06-1935 te Markelo met Hendrik Jan Broeke, 27 

jaar oud, geboren op 03-07-1907 te Diepenheim. Zn. van Reind Broeke. 

3. Willemina Hegeman, geboren op 28-07-1914 te Herike, overleden op 21-08-1914 te 

Herike, 24 dagen oud. 

4. Mina Hegeman, geboren op 16-12-1915 te Herike. 

 

VIII.58 Jan Hegeman, landbouwer op Potsen, geboren op 31-07-1881 te Markelo, overleden op 

09-03-1959 te Deventer op 77-jarige leeftijd, zoon van Gerhardus Hegeman (zie VII.33) en 

Geertrui Paalman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 06-05-1911 te Markelo met Hendrika Nijland, 22 jaar oud, 

geboren op 24-01-1889 te Beusbergen, overleden op 19-10-1956 te Markelo op 67-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Nijland op Kusbelt/Klosters. 

 

  
Familie Hegeman-Nijland in 1928 

 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hegeman, geboren op 03-01-1912 te Markelo, overleden op 20-04-1918 te 

Markelo op 6-jarige leeftijd. 

2. Jenneken Hegeman, geboren op 06-05-1914 te Markelo, overleden op 03-12-2004 



op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-09-1935 te Markelo met Hermannus Klein 

Twennaar, 21 jaar oud, landbouwer op de Koekoek, geboren op 07-04-1914 te 

Markelo, overleden op 12-05-2003 op 89-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Klein 

Twennaar. 
3. Gerrit Hegeman (zie IX.46). 

4. Gerrit Jan (Jan) Hegeman (zie IX.48). 

 

VIII.60 Jan Willem Hegeman, geboren op 03-09-1883 te Markelo, overleden op 12-03-1945 te 

Rijssen op 61-jarige leeftijd, zoon van Gerhardus Hegeman (zie VII.33) en Geertrui 

Paalman. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 03-06-1910 te Wierden met Gerridina Johanna Hegeman, 

23 jaar oud (zie VIII.64). 

Uit dit huwelijk: 

1. Mina Hegeman, geboren op 30-08-1911 te Rectum (Wierden). 

 

VIII.64 Gerridina Johanna Hegeman, geboren op 06-11-1886 te Wierden, overleden op 06-10-1957 

te Zwolle op 70-jarige leeftijd. Zij huwt met haar neef en woonde later in Wijhe. Dochter van 

Gerrit Jan Hegeman (zie VII.36) en Mina Wevers. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-06-1910 te Wierden met Jan Willem Hegeman, 26 jaar 

oud (zie VIII.60). 

Uit dit huwelijk: 1 kind (zie onder VIII.60). 

 

Generatie IX 
 

IX.2 Evert Jan Hegeman, kleermaker/cafehouder, geboren op 30-05-1897 te Rijssen, overleden op 

16-08-1976 te Rijssen op 79-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Hegeman (zie VIII.15) en 

Hendrika Keuterman. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 22-01-1925 te Rijssen met Alberdina Aaftink, 27 jaar 

oud, geboren op 17-05-1897 te Holten, overleden op 30-07-1952 te Almelo op 55-jarige 

leeftijd. Dg. van spoorwegbeambte Johan Aaftink. 

Gehuwd (2) met Hendrika Bril. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Jan Hegeman, landbouwer/cafehouder, geboren op 27-04-1926 te Rijssen, 

overleden op 16-08-1993 te Rijssen op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Jannetje de Lange, geboren op 02-03-1924 te Scheveningen, overleden 

op 17-12-2020 te Rijssen op 96-jarige leeftijd. 

 

IX.11 Gerrit Willem Hegeman, landbouwer op Plas Lammert, geboren op 25-01-1889 te Elsen, 

overleden op 06-01-1964 op 74-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon van Hendrik Jan 

Hegeman (zie VIII.31) en Gerritdina Grevink. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 17-05-1919 te Markelo met Johanna Hendrika Olijdam, 23 

jaar oud, geboren op 29-08-1895 te Elsen, overleden op 08-06-1995 op 99-jarige leeftijd, 

begraven te Rijssen. Dg. van Hendrikus Olijdam. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Hegeman (zie X.3). 

 

IX.20 Jan Willem Hegeman, rangeerder, geboren op 01-11-1898 te Herike, zoon van Jan 

Hegeman (zie VIII.35) en Gerritdina Hendrika Wormgoor. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 12-06-1926 te Enschede met Marie Bittink, 24 jaar oud, 

geboren op 28-02-1902 te Enschede. Dg. van metselaar Engbertus Bittink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marie Hegeman, geboren circa 1932 te Haaksbergen, overleden op 24-10-1943 te 

Hengelo. 

 



IX.46 Gerrit Hegeman, landbouwer op Potsen, geboren op 06-06-1919 te Markelo, overleden op 

04-02-2010 te Deventer op 90-jarige leeftijd, zoon van Jan Hegeman (zie VIII.58) en 

Hendrika Nijland. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 04-02-1939 te Markelo met Hermina Johanna Bieleman, 20 

jaar oud, geboren op 01-10-1918 te Holten, overleden op 16-07-1983 te Hengelo op 64-jarige 

leeftijd. Dg. van Hermannes Bieleman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hegeman, geboren op 15-04-1939 te Markelo, overleden op 29-08-1966 te 

Markelo op 27-jarige leeftijd. 

 

IX.48 Gerrit Jan (Jan) Hegeman, geboren op 26-06-1925 te Markelo, overleden op 23-02-2008 op 

82-jarige leeftijd, zoon van Jan Hegeman (zie VIII.58) en Hendrika Nijland. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 06-12-1952 te Markelo met Hendrika Willemina (Dika) 

Vasters, 26 jaar oud, geboren op 26-05-1926, overleden op 12-11-1999 te Markelo op 

73-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik E. Hegeman (zie X.7). 

2. Egbert J. (Bert) Hegeman, geboren op 18-07-1958 te Markelo. 

3. Dinant Hegeman (zie X.10). 

 

Generatie X 
 

X.3 Hendrik Jan Hegeman, landbouwer op Plas Lammert, geboren op 30-07-1920 te Elsen, 

overleden op 31-01-2009 te Elsen op 88-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Willem Hegeman 

(zie IX.11) en Johanna Hendrika Olijdam. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 30-08-1951 te Wierden met Johanna Mensink, 21 jaar oud, 

geboren op 11-06-1930 te Wierden, overleden op 23-12-2016 te Elsen op 86-jarige leeftijd. 
Dg. van Mannes Mensink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hendrika (Annie) Hegeman, geboren op 04-12-1952 te Elsen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-11-1977 te Markelo met Gerrit Willemsen. 

2. Jenneke Manda (Jenny) Hegeman, geboren op 11-02-1954 te Elsen. 

Gehuwd met Egbert Jan Voortman, dir. steenfabriek. 

3. Gerrit Willem Hegeman (zie XI.5). 

4. Mannes Hegeman, geboren op 07-02-1961 te Elsen. 

Gehuwd met Magda Mokkelencate. 

 

X.7 Hendrik E. Hegeman, geboren op 05-05-1954 te Markelo, zoon van Gerrit Jan (Jan) 

Hegeman (zie IX.48) en Hendrika Willemina (Dika) Vasters. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 17-08-1979 te Markelo met Gerritdina J.A. (Rita) Visser. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ilse Hegeman, geboren op 04-04-1981 te Markelo. 

2. Mark Hegeman. 

3. Monique Hegeman. 

 

X.10 Dinant Hegeman, geboren op 22-08-1964 te Markelo, zoon van Gerrit Jan (Jan) Hegeman 

(zie IX.48) en Hendrika Willemina (Dika) Vasters. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-05-1990 te Markelo met Hendrika A.A. (Diana) 

Nijenhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jordy Hegeman. 

 

Generatie XI 
 



XI.5 Gerrit Willem Hegeman, landbouwer op Plas Lammert, geboren op 03-01-1957 te Elsen, 

zoon van Hendrik Jan Hegeman (zie X.3) en Johanna Mensink. 

Gehuwd 1981 met Johanna J. Mokkelencate, geboren op 12-03-1960 te Enter. 

Uit dit huwelijk: 

1. H.J. (Henry) Hegeman (zie XII.1). 

2. J.H. (Mirjam) Hegeman, geboren op 12-11-1985. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-05-2013 met Herbert van Putten. 

 

Generatie XII 
 

XII.1 H.J. (Henry) Hegeman, landbouwer op Plas Lambert, geboren op 11-10-1982, zoon van 

Gerrit Willem Hegeman (zie XI.5) en Johanna J. Mokkelencate. 

Gehuwd met Sandra Almoes. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jeroen Hegeman, geboren op 31-07-2016. 

2. Manon Renske Anna Hegeman, geboren op 16-12-2018. 

 



INDEX 

 

A 

Aaftink 

Alberdina .................................................................. 12 

Arendine ................................................................. 5, 8 

Herman Johan ............................................................. 9 

Aaltink 

Jenneken ................................................................. 6, 9 

Aeftinck 

Harmen Egberts .......................................................... 1 

Aelbrink 

Garrit ...................................................................... 2, 3 

Almoes 

Sandra ....................................................................... 13 

B 

Baen 

Gerrit Derksen ............................................................ 1 

Beltman 

Gerrit .......................................................................... 6 

Bieleman 

Hermina Johanna ...................................................... 12 

Bittink 

Marie ........................................................................ 12 

Bloemendaal 

Hendrik ..................................................................... 10 

Bokdam 

Johanna ..................................................................... 10 

Bril 

Hendrika ................................................................... 12 

Broeke 

Hendrik Jan .............................................................. 11 

Bulner 

Henrikien .................................................................... 1 

E 

Eeftink 

Gerrit Hendrik ............................................................ 4 

Evertink 

Gert Arendsen............................................................. 1 

G 

Goedings 

Martinus ..................................................................... 8 

Grevink 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

Gerritdina ............................................................. 9, 12 

Groot Aaftink 

Janna ....................................................................... 5, 9 

H 

Hagreise, ter 

Werner ........................................................................ 1 

Harmsel 

Jannes ......................................................................... 6 

Hege(man), ter 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Hege, ter 

Albert ......................................................................... 1 

Altien.......................................................................... 1 

Eva/Eefse ................................................................... 1 

Grietjen ...................................................................... 1 

Henderkien ................................................................. 1 

Henrik Jansen ......................................................... 1, 2 

Herman ....................................................................... 1 

Jan .............................................................................. 1 

Jenneken ..................................................................... 1 

kind ............................................................................ 1 

Marie .......................................................................... 1 

Roeloff ....................................................................... 1 

Hegeman 

Aaltje ........................................................................ 10 

Aaltjen ........................................................................ 6 

Anneken ..................................................................... 2 

Antonia ....................................................................... 5 

Berend Jan ................................................................ 10 

Berendina ................................................................... 9 

Derk Jan ..................................................................... 8 

Dina ............................................................................ 9 

Dinant ................................................................. 12, 13 

Dine ............................................................................ 3 

Egbert ......................................................................... 6 

Egbert J. (Bert) ......................................................... 12 

Everdina ..................................................................... 5 

Evert Jan ........................................................4, 5, 9, 11 

Geertrui ...................................................................... 5 

Geesken .............................................................. 2, 3, 5 

Gerhardus ......................................................... 5, 8, 11 

Gerridina Johanna ............................................ 7, 8, 11 

Gerrit ...........................................................3, 5, 11, 12 

Gerrit Hendrik ............................. 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 

Gerrit Jan ........................... 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 

Gerrit Jan (Jan) ..............................................11, 12, 13 

Gerrit Willem ................................................. 9, 12, 13 

Gerritdina ........................................................... 4, 5, 8 

Gerritdina Geertruida ............................................... 10 

Gerritdina Johanna ................................................... 11 

Gerrittien .................................................................... 2 

H.J. (Henry).............................................................. 13 

Harmina ...................................................................... 4 

Hendrik .............................................................. 3, 4, 6 

Hendrik E. .......................................................... 12, 13 

Hendrik Jan ....................................... 6, 7, 9, 10, 12, 13 

Hendrika ..................................................................... 7 

Hendrikus ............................................................... 5, 7 

Hendrina ..................................................................... 6 

Hendryne ................................................................ 2, 3 

Henrick ....................................................................... 2 

Hermina .................................................................... 10 

Ilse ............................................................................ 13 

J.H. (Mirjam)............................................................ 13 

Jan ....................................... 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 

Jan Hendrik ........................................................ 3, 4, 6 

Jan Willem .................................... 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12 

Janna .............................................................. 3, 6, 7, 9 

Jenneke Manda (Jenny) ............................................ 13 

Jenneken ............................................ 2, 3, 5, 6, 8, 9, 11 

Jeroen ....................................................................... 13 

Johan .......................................................................... 9 

Johanna ..................................................... 5, 6, 7, 8, 10 



Johanna Hendrika (Annie) ........................................ 13 

Johanna Hermina ...................................................... 10 

Johanna Willemina ................................................... 11 

Jordy ......................................................................... 13 

levenloos kind ................................................ 6, 7, 8, 9 

Mannes ..................................................................... 13 

Manon Renske Anna ................................................ 13 

Marie ........................................................................ 12 

Mark ......................................................................... 13 

Mina ......................................................................... 11 

Monique ................................................................... 13 

Trine ........................................................................... 2 

Willemina ................................................................. 11 

Hegeman of Lentfers 

Janna ........................................................................... 4 

Jenneken ..................................................................... 4 

Hegemans 

Willemken .................................................................. 1 

Hiddink 

Jenneken ..................................................................... 2 

Wiesse .................................................................... 3, 4 

Hoevink 

Aaltjen .................................................................... 4, 6 

Hogeveen, van 't 

Janna ................................................................... 4, 7, 8 

Huyskes 

Hendrik ....................................................................... 3 

J 

Jans 

Anna ........................................................................... 2 

Jansen 

Anna ......................................................................... 10 

K 

Kempers 

Janna ............................................................... 7, 10, 11 

Keuterman 

Hendrika ............................................................... 9, 12 

Klein Leetink 

Berend Hendrik .......................................................... 3 

Klein Twennaar 

Hermannus ............................................................... 11 

Kuypers 

Janna ....................................................................... 3, 5 

Willemina ................................................................... 8 

L 

Lange, de 

Jannetje ..................................................................... 12 

Leferink 

Gerritdina ................................................................. 10 

Lentelinck 

Hendrick ..................................................................... 1 

Letink 

Garridina................................................................. 3, 5 

Leuink 

Henrik Jansen ............................................................. 1 

Leusink 

Diena ...................................................................... 7, 9 

Loohuis 

Gerrit .......................................................................... 2 

Janna ...................................................................... 3, 4 

M 

Maat, van de 

Mannes ....................................................................... 5 

Man 

Cornelis ...................................................................... 8 

Mensinck 

Johan/Jan .................................................................... 1 

Mensink 

Johanna .............................................................. 12, 13 

Meyer 

Gerrit .......................................................................... 3 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Mokkelencate 

Johanna J. ................................................................. 13 

Magda ...................................................................... 13 

N 

Nijenhuis 

Arend Jan ................................................................... 8 

Garrit Berents ............................................................. 2 

Hendrika A.A. (Diana) ............................................. 13 

Willemina Johanna ................................................... 11 

Nijland 

Hendrika ............................................................. 11, 12 

Jan Hendrik ................................................................ 7 

NN 

Grietien ...................................................................... 1 

O 

Olijdam 

Johanna Hendrika ..................................................... 12 

Oonk 

Jan Albert ................................................................... 8 

Oost 

Lieuwe...................................................................... 11 

P 

Paalberents 

Hendrik ...................................................................... 7 

Paalman 

Geertrui ................................................................ 8, 11 

Plasman 

Janna ...................................................................... 4, 6 

Putten, van 

Herbert ..................................................................... 13 

R 

Reef 

Jan Berentsen ............................................................. 2 

S 

Scholman 



Jan Albert ................................................................. 10 

Schottelink 

Jan Hendricks ............................................................. 1 

Slot 

Derk ............................................................................ 2 

Slots 

Teunis ......................................................................... 8 

Sprokkereef 

Janna Geertjen ........................................................ 6, 9 

Jenneken ..................................................................... 9 

Struik 

Hendrina Dina ............................................................ 6 

U 

Uitert, van 

Johanna ..................................................................... 10 

Ulfman 

Jan Albert ................................................................... 4 

V 

Vasters 

Hendrika Willemina (Dika) ................................ 12, 13 

Versteeg 

Jan Hendrik ................................................................ 9 

Visser 

Gerritdina J.A. (Rita) ................................................ 13 

Voortman 

Egbert Jan ................................................................. 13 

Voskes 

Jan .............................................................................. 2 

W 

Waanders 

Hendrina ................................................................. 4, 7 

Wassink 

Arend Jan ................................................................. 10 

Wessels 

Frerik Jan ................................................................... 4 

Wevers 

Mina ..................................................................... 8, 11 

Willemsen 

Gerrit ........................................................................ 13 

Wissink 

Harmannus ................................................................. 6 

Jan Hendrik ................................................................ 6 

Wolbers 

Jan .............................................................................. 5 

Wolters 

Jenneken ..................................................................... 2 

Woolderink of Wolters 

Jannes ......................................................................... 2 

Wormgoor 

Gerritdina Hendrika ............................................. 9, 12 

Woudenberg, van 

Anna Gesina ............................................................. 10 

Wyrse, van de 

Jan Rolefsen ............................................................... 1 

Jenken Rolefsen ..................................................... 1, 2 

Z 

Zende, ten 

Hendrika ..................................................................... 7 

Zenderink 

Hendrika Johanna ..................................................... 10 

Ziegerink 

Johanna ...................................................................... 7 

 


